Sentido Fetleral
Secretaria Geral tia lHe,w

Secretaria tle Comi,niJes

CooJ'flelwç(;o tle Apoio ti", Comá,w}e,\' E,\peciai,\', Temponíria!1' e Par!muelltfll'eS tle Inquérito

Ofício no l ~ /2015 - CPIADJ

A Sua Excelência o Senhor
Ministro Pepe Vargas
Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República

Brasil ia, 10 de junho de 2015

Assunto: Convite - Audiência Pílblica da CPI do Assassinato de Jovens

Senhor Ministro,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo
Requerimento nO 115, de 2015, "com a finalidade de, no prazo de 180 dias, investigar o
assassinato de jovens no Brasil", convido V, Exa, a participar de audiência pública deste
Colegiado a ser realizada no dia 15 de junho de 2015, ús 19h30, no Senado Federal, com o
objetivo de discutir o tema objeto de investigação da CPI.

Caso V, Exa, não possa comparecer pessoalmente à audiência pública na data em
referência, solicito a indicação de um representante desta Secretaria apto a participar dessc
evento,

Por lim, esclareço que o presente convite alinha-se com o disposto no Plano de
Trabalho aprovado pela Comissão em 12 de maio de 2015, anexo ao presente oficio,

Atenciosamente,

Scnadora Lídice da ata
Presidente da CPIADJ